
 
CÂMARA DOS DEPUTADOS 
COMISSÃO DE RELAÇÕES EXTERIORES E DE DEFESA NACIONAL 

  

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA 
 

 
 

 O Presidente da Comissão de Relações Exteriores e de Defesa Nacional, 

Deputado Pedro Vilela, no uso de suas atribuições regimentais e tendo em 

vista o final da 56ª legislatura 

 

R E S O L V E: 
 
 

 

Declarar a extinção das seguintes Subcomissões: 
 

 Subcomissão Permanente Sobre Políticas Migratórias; 

 Subcomissão Permanente Sobre Indústria Nacional de Defesa e Parcerias 

Internacionais na Área de Defesa Nacional; 

 Subcomissão Permanente Para Acompanhar os Acordos Firmados com 

Organismos Internacionais; 

 Subcomissão Especial Para Analisar a Questão do Tráfico Internacional de 

Seres Humanos e seus Desdobramentos; 

 Subcomissão Especial Sobre a Entrada do Brasil na OCDE; e 

 Subcomissão Especial Em Apoio às Operações Especiais das Forças 

Armadas. 

 

 

Sala da Comissão, em 31 de janeiro de 2023. 

 

 

Deputado Pedro Vilela 

Presidente 

*C
D2

36
39

22
13

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Vilela
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236392213500
Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Vilela
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD236392213500

DO
C 

n.
6/

20
23

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 3
1/

01
/2

02
3 

17
:2

6:
12

.4
63

 - 
CR

ED
N


